PREFEITURA MUNICIPAL DE NANUQUE

ESTADO DE MINAS GERAIS

              Comunicado Público nº 004/2020 do Edital nº 001/2020 – pág. 1/1

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2020

Setores: Administrativo/Operacional/Educação/Saúde

COMUNICADO PÚBLICO Nº 004/2020

O Prefeito Municipal de Nanuque, no uso de suas atribuições legais, e considerando as

disposições das Instruções Normativas nº 04/2007, nº 05/2008 e nº 08/2009, do Tribunal de Contas

do Estado de Minas Gerais, com amparo na Súmula nº 473, do STF e no item 3.4 do Edital nº

001/2020 do Concurso Público de provas e provas de títulos para provimento efetivo de vagas

existentes no quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de Nanuque, TORNA PÚBLICO a

modificação no referido Edital no seguinte item:

I) No subitem 8.6: leia-se: “A Pessoa com deficiência que se inscrever para o referido

Concurso Público, deverá encaminhar no período de 19 de outubro a 09 de novembro de

2020, pelos Correios via Sedex com AR ou Carta registrada, o Laudo Médico original ou

cópia autenticada com expressa referência do CID expedido a partir do dia 18 de agosto

de 2020...”.

As demais disposições do Concurso Público – Edital nº 001/2020 permanecem inalteradas.

  Nanuque (MG), 27 de outubro de 2020.

  (original assinado)

Roberto de Jesus

Prefeito do Município